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Forslag til forespørgselsdebat om Grønland fortsat skal være repræsenteret i Folketinget 

(Medlem for Inatsisartut, Pele Broberg - Naleraq) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Pele Broberg for forslaget. 

 

Demokraatit ønsker i lighed med Naleraq, at vi herhjemme opnår politisk selvstændighed. Og vi mener 

sådan set også, at vi burde være langt mere målrettede i vores bestræbelser herpå. Vi ser desværre, at den 

nuværende koalition bliver ved med at udvide den offentlige administration og bliver ved med at øge 

samfundets driftsudgifter, hvilket alt andet lige bringer os længere væk fra målet om selvstændighed. Der 

er brug for anden politik end den der bliver udført af IA og Siumut. Ellers ender det med, at selvstændighed 

blot er et emne, som vi snakker om, men som vi ikke målrettet handler på. 

 

Når det er sagt, så er det nu engang sådan, at der fortsat er en del områder i vores land, der bliver styret via 

lovgivning i Danmark. Denne lovgivning skal vi have maksimal indflydelse på, og derfor mener vi fra 

Demokraatit, at det er vigtigt, at vores befolkning er repræsenteret med demokratisk valgte medlemmer i 

Folketinget. Dette ønsker vi ikke at ændre på. 

 

Man kan så stille spørgsmålstegn ved om vores medlemmer af Folketinget gør deres arbejde godt nok. 

Personligt er jeg sikker på, at begge vores nuværende medlemmer gør deres bedste, men jeg mener 

samtidig, at de er alt for tætte på deres danske kolleger, og derfor godt kan miste følingen med, hvad der er 

vigtigt for Grønland.  

 

Jeg kunne godt tænke mig, at de grønlandske folketingsmedlemmer havde mere fokus på at samarbejde 

med hinanden end med at modarbejde hinanden. Det er lidt pudsigt, at IA og Siumut sidder i koalition 

herhjemme, hvor begge partier påstår, at samarbejdet er rigtig godt. Samtidig ser vi, at de samme partiers 

medlemmer af Folketinget ikke kan finde ud at samarbejde med hinanden, hvilket ellers ville være det 

bedste med henblik på at sikre maksimal grønlandsk indflydelse. 

 

Jeg ser frem til en god debat. 

 


